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نمایشنامه نویسی  پیشکسوت 
گفت: مشکل نمایشنامه های حاضر 
این است که زبان زمانه خودشان 
نیستند و نویسندگان شان تکنیک 
نمایشنامه نویسی را نمی دانند در 
سطح  در  بسیار  آثارشان  نتیجه 
می گذرند. خسرو حکیم رابط در 
گفت وگو با »ایرنا« بیان کرد: وضعیت 
خوب  امروز  نمایشنامه نویسی 
نیست. اغلب کسانی که نمایشنامه 
می نویسند بلدکار نیستند. به همین 
دلیل بسیاری از این آثار را نمایشنامه 
ضعیف  عمدتا  که  چرا  نمی دانم 
هستند و به ندرت کار جالبی در آنها 
وجود دارد. وی ادامه داد: نزدیک ۵۰ 
سال است که نمایشنامه نویسی را 
درس می دهم و برای خودم نظریات 
خاصی در نمایشنامه نویسی دارم؛ 
که  می گویم  تجربه  این  براساس 
صرف نوشتن یک متن یا نوشتن 
تئاتر  به یک  منجر  یک گفت وگو 
نمی شود. ضعف بیشتر نمایشنامه ها 
در این است که کارهایشان سطحی 
است. این نویسنده در پاسخ به این 
نمایشنامه های  ضعف  که  پرسش 
فعلی را در چه می داند، اظهارداشت: 
این  نمایشنامه های حاضر  مشکل 
خودشان  زمانه  زبان  که  است 
نیستند و نویسندگان شان تکنیک 
و  نمی دانند  را  نمایشنامه نویسی 
آثارشان بسیار در سطح می گذرند. 
حکیم رابط تصریح کرد: آثار متقدم اما 

اینگونه نیست چنانکه مثلا ادیب شاه 
و کارهای قدیمی زبان زمانه شان 
بوده اند و حرف روزگار خودشان را 
زده اند و امروز می بینیم که حرف 
روزگار ما هم هستند ولی کارهایی 
که امروز منتشر می شوند چون عمقی 
ندارند، درد و حرفی هم برای گفتن 
ندارند، نویسندگان شان درد کشیده 
نیستند و تجربه زیسته شان درست 
نیست و شناختی از مقولات انسانی 
ندارند؛ به همین دلیل اگر این متون 
را هفته دیگر بخوانید هیچ عایدی 
و افزوده ای برای شما ندارد. این 
نویسنده نمایشنامه تاکیدکرد: زمانه 
ما زمان بی زمانی است؛ در نتیجه هنر 
این است که درد زمانه را بگویید و 
آنچنان بگویید که اثر خود را بگذارد و 
فراموش نشود اما ماندگار و اثرگذار هم 
باشد. وی یادآور در توضیح تازه ترین 
اثر خود بیان کرد: ۲۰ سال پیش 

نمایشنامه هایی که برای جشنواره 
تئاتر فجر می  آمد را من و چند نفر 
دیگر می خواندیم و داوری می کردیم؛ 
چیزی حدود ۲۰۰۰ مورد از این 
نمایشنامه ها را برای سال ها نگه داشته 
بودم که تعدادی در اسباب کشی گم 
شد و از دست رفت و تعدای به شکل 
دیگر اما از بین آنهایی که باقی مانده 
بود ۵۴ مورد را براساس نقدهایی که 
آن زمان روی آنها نوشته بودم، منتشر 
کردم. حکیم رابط گفت: روال اینگونه 
بود که همکاران من که این آثار را 
برای داوری می خواندند صرفا روی 
آنان می نوشتند که قبول یا رد، اما من 
کارها را تحلیل می کردم و برایشان 
نقد می نوشتم. این نمایشنامه ها را 
می خواندم، به آنها پاسخ فنی و تئاتری 
می دادم و به صورت مفصل درباره 
مشکلات و ارزش هایشان می نوشتم. 
از نوشته هایم هم دو نسخه کپی 

می گرفتم، یکی را به ارشاد می دادم 
که در مدارک آنجا ضبط کنند و 
یک کپی هم برای خود می گرفتم 
اما اخیرا و در ۹۲ سالگی به این 
فکر افتادم، نقدهایی را که نوشتم، 
چاپ کنم. وی افزود: همین نقدها 
بود که آنان را به کتابی با عنوان 
توانای ناتوان؛ تئاتر ما بدل کردم. 
مطالعه این کار نشان دهنده نظر من 
به نمایشنامه نویسی است.  نسبت 
حکیم رابط اضافه کرد: اخیرا دوتا از 
کتاب هایم )نمایشنامه های رادیویی، 
نمایشنامه های صحنه ای( که پیش تر 
چاپ شده و حجیم بود را در چاپ نیم 
رقعی منتشر کردیم. این کتاب ها 
نمایشنامه هایی رادیویی و صحنه ای 
بودند که آنها را به ناشری دادم که 
برای دسترسی راحت تر در قطع نیم 
رقعی منتشر کنند. وی بیان کرد: این 
مجموعه سال آینده منتشر می شود 
و هرکتابی اسم خودش را دارد؛ در 
حقیقت این دو کتاب به ۱۲ قسمت 
تقسیم شده است. حکیم رابط با بیان 
این که کتاب های دیگرش نیز تجدید 
چاپ شده اند، یادآور شد: چاپ سوم 
بی نقاب )انتشارات ماهریس ۱۴۰۰( 
که یک کتاب آموزشی برای اهل تئاتر 
است، منتشر می شود؛ کتاب دیگرم 
روز هفتم که شامل خاطرات من است، 
هم تجدید چاپ شده است. خودم این 
کتاب را ترجیح می دهم و خیلی دلم 

می خواهد خوانده شود. 

کنسرت خیریه »صادقی« 
برای زلزله زدگان 

داور بخش مسابقه بزرگ تئاتر صحنه ای 
چهل ویکمین جشنواره بین المللی تئاترفجر با 
تاکید بر ضرورت حمایت از سرمایه های تئاتر 
در کشور گفت: قرار نیست تئاتری برای خود 
تئاتری ها مشکل بسازد. ادنا زینلیان در گفت وگو 
با »ایرنا« اظهارداشت: جشنواره تحت هر عنوان 
 To و شرایطی باید باشد و به گفته شکسپیر که
be or not to be، هستیم، کار می کنیم، پس 
زنده ایم و کار خوب و بازیگر خوب و جوانان را 
حمایت و از سرمایه های کشور محافظت کنیم. 
وی گفت: اتفاق خیلی خوبی که در این دوره از 
جشنواره تئاتر فجر افتاد این بود که کارهای 
استانی توانستند کارهایشان را نشان دهند و 
در تهران با بازیگران، کارگردان ها و طراحان 
خوبی از استانها آشنا شویم. زینلیان بیان داشت: 

آنهایی که در تهران هستند اطلاعات زیادی 
از استعدادهای تئاتری کشور در شهرستان ها 
ندارند و حضور گروه های شهرستانی و استانی 
باعث این آگاهی می شود. وی با بیان اینکه 
رقابت به شرط بهینه بودن ثمربخش خواهد 
بود، افزود: تلاش گروه های استانی در این 
دوره از جشنواره قابل تقدیر است. داور بخش 
مسابقه بزرگ تئاتر صحنه ای چهل و یکمین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر گفت: تعدادی 
از آثار خوب را در این دوره شاهد بودیم که اصلا 
تصور نمی شد از شهرستان ها که از امکاناتی 
چون تهران برخوردار نیستند و اجراهای زیادی 
ندارند، آمده باشند و این بر خلاف آنچه برخی 
می  گویند تئاتری وجود ندارد، جای امیدواری 
است. وی با اشاره به پیشینه فعالیت خود از 

سال ۵۸ در حوزه تئاتر و طراحی صحنه ای 
ادامه داد: تئاتر از همان سال های بعد انقلاب 
مشکلات بسیاری داشت و با مشکلاتی چون 
کمبود بودجه دست وپنجه نرم می کرد اما با 
چنگ و دندان رشد کرد و به امروز خود رسید. 
زینلیان ادامه داد: در همان روزهای نخست 
در زمان عبدخدایی با کمترین امکانات خیلی 
بیشتر از امروز جشنواره ها را برگزار کردیم و در 
زمان مدیریت دکتر منتظری هم کارگاه های 
برای ساخت دکور و لباس شبانه روزی فعالیت 
می کرد. در عرصه تئاتر بزرگان زیادی برای 
ماندن و داشتن حرفی برای گفتن، زحمت 
کشیده اند. وی افزود: جشنواره. زینلیان افزود: 
در هر شرایطی تئاتر باید باشد، فعالان تئاتر باید 

کار کنند و پشت هم باشند. 

فصل چهارم برنامه »نقدسینما« از ۱۲ بهمن ماه با موضوع 
بررسی آثار حاضر در چهل ویکمین جشنواره فیلم فجر 
روی آنتن شبکه چهار سیما می رود. فصل چهارم برنامه 
»نقدسینما« به تهیه کنندگی یوسف بچاری و به میزبانی 
امیررضا مافی، پس از وقفه ای یکساله همزمان با برگزاری 

چهل ویکمین جشنواره بین المللی فیلم فجر از ۱۲ بهمن ماه 
پخش خود را آغاز می کند. سری جدید این برنامه که با 
مشارکت سازمان سینمایی سوره تولید می شود، با تغییر 
رویکرد محتوایی و با هدف طرح مباحث عمیق تر درباره 
سینمای ایران از شبکه پنج سیما به شبکه چهار منتقل 

شد و قرار است همزمان با برگزاری این رویداد سینمایی در 
پردیس سینمایی ملت به صورت زنده روی آنتن برود. یکی 
از ویژگی های این فصل میز گفت وگوی ویژه با حضور اکبر 
نبوی، پژوهشگر و منتقد سینما، به عنوان مهمان ثابت برنامه 
در فضای نقد سینمای ایران در نسبت با سینمای جهان 
خواهد بود. »نقدسینما« در ایام برگزاری چهل ویکمین 
جشنواره فیلم فجر از ۱۲ تا ۲۲ بهمن ماه هر شب ساعت 
۲۱و3۰ به صورت زنده روی آنتن شبکه چهار سیما می رود.

داور جشنواره فجر: 

 قرار نیست تئاتری برای خود تئاتری ها مشکل بسازد

»نقد سینما« به آنتن تلویزیون بازگشت

پیام وزیر ارشاد به جشنواره تجسمی فجر
محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به  مناسبت پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر 
پیامی منتشر کرد. در متن پیام محمدمهدی اسماعیلی به 
این جشنواره آمده است: »گذشتگان ما هنر را مایه صیقل 
روح و جان و وسیله تقرب به حق و معبود می دانستند 
که هنرمند در مسیر آفرینش اثرش صاحب خصلت 
نیک مردی، فتوت و فضیلت می شود و از این  روست که 
هنرمند مسلمان با ساخت و خلق هر اثر هنری به مراتبی 
از ارزش های والای انسانی نائل می شود و در میان هنرها 
این هنرهای تجسمی بود که برای هزاران سال این امر 
مهم را برعهده داشت. هنرهای تجسمی ایران اسلامی 
از سابقه ای دیرین و درخشان در جهان برخوردار بوده 
و شایسته اهتمام، تعالی و قدرشناسی مضاعف است. 
رفع دغدغه های هنرمندان ارجمند این عرصه و تسهیل 
شرایط فعالیت به همنظور رونق اقتصاد هنر و خلق آثار 
فاخر از سوی ایشان برای ارائه به انبوه مشتاقان وادی 
فرهنگ و معرفت، گامی اساسی و ضروری به  شمار می آید. 
بی شک هنرهای تجسمی می تواند در شکل گیری روحیه 
نشاط، امید و پالایش باورهای عمومی نقشی کلیدی را ایفا 
کند. کسانی که در ساخت و پرداخت این هنر می کوشند، 
به رغم همه کاستی ها و دشواری ها، هرگز رسالت اجتماعی 
خطیر خویش را از یاد نبرده اند. اکنون از فرصت استفاده 
کرده و عزم راسخ خود و همه همکارانم در مجموعه وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت سیزدهم را برای همراهی و 
حمایت از اصحاب شریف هنرهای تجسمی ایران اسلامی 
ابراز می دارم. جشنواره هنرهای تجسمی فجر که برآمده از 
فجر شکوهمند انقلاب اسلامی است، فرصتی یگانه برای 
بروز و ظهور جلوه های ناب هنر اسلامی ـ ایرانی است که 
همچون گوهری رخشان بر تارک تاریخ نقش بسته و هرروز 
بالنده  و پربارتر می شود. مایه خشنودی است که جشنواره 
پانزدهم کوشیده تا بیش از همیشه در مسیر تحقق عدالت 
فرهنگی گام بردارد. برگزاری جشنواره در 3۲ استان کشور، 
حضور نسل های مختلف هنرمندان از شهرها، شهرستان ها 
و اقلیم های مختلف در کنار یکدیگر، برنامه ریزی برای 
شناسایی و معرفی استعدادهای نوظهور و بهره برداری 
از سرمایه عظیم هنرهای تجسمی به همنظور نمایش 
دستاوردها و مصادیق رشد و پیشرفت ایران اسلامی، از 
جمله ظرفیت های ارزنده ای است که می تواند از رهگذر 
برگزاری این جشنواره هنری تحقق یابد. باردیگر از فرصت 
استفاده کرده و خالصانه ترین سلام ها و درودها را بدرقه راه 
هنرمندان حاضر در پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی 

فجر می نمایم. همچنین مراتب تشکر 
و قدردانی خود را از زحمات و 
تلاش های کلیه دست اندرکاران 
جشنواره پانزدهم اعلام نموده و 
دست یکایک عزیزان را به گرمی 
می فشارم. امیدوارم با همراهی 
و همدلی آحاد هنرمندان پهنه 

پرشکوه هنرهای تجسمی کشور، 
اهالی این هنر گرانقدر 

به جایگاهی والا و 
شایسته نام میهن 
ایران  عزیزمان 

دست یابند.«

خسرو حکیم رابط: 

وضعیت نمایشنامه نویسی امروز خوب نیست

 کنسرت »مدرس« 
در فرهنگسرای بهمن

مهدی مدرس، خواننده جوانی 
که گفته می شود پس از چند سال 
به تازگی دوباره موفق به دریافت 
مجوز برای فعالیت در حوزه موسیقی 
شده است، پس از »زانکو« به روی 
صحنه می رود. بنا بر آنچه سایت 
ایران کنسرت اعلام کرده است، 
مهدی مدرس  ۱3 بهمن ماه در سالن 
فرهنگسرای به همن به روی صحنه 
می رود. کنسرت مهدی مدرس ساعت 
۲۱و3۰ روز چهارشنبه، ۱3 بهمن ماه 
با قیمت بلیت ۱۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان 
بین المللی  همایش های  مرکز  در 
بهمن  فرهنگسرای  آوینی  شهید 

پیش روی مخاطبان قرار می گیرد.

محبوب  خواننده  رضا صادقی، 
موسیقی پاپ کشور با انتشار پستی 
خبر از برگزاری کنسرت خیریه به 
نفع مردم زلزله زده  »شهر خوی« 
و  »همدلی  نوشت:  صادقی  داد. 
فراخوان رنگ لبخند 3؛ این بار برای 
مردم شریف »خوی« شب های سرد 
زمستانی رو براشون با همدلی گرم 
می کنیم کنارهم و برای هم، کنسرتی 
از مردم و برای مردم. تمام عواید 
کنسرت برای تهیه ملزومات مردم 
خوی هزینه خواهد شد. همراهی و 
هم صدایی ما رنگ لبخند خداست 
باشرافت  و  اصیل  مردمی  برای 
خوی.« رضا صادقی پیش از این 
برای بلایای طبیعی در استان های 
خوزستان،  گلستان،  لرستان، 
سیستان وبلوچستان، کرمانشاه و... 
نیز فراخوان هایی را برای کمک به 
مردم آسیب دیده آن مناطق صادر 
کرده بود.  این کنسرت با گزیده ای از 

آثارخاص خوانده می شود.

 گدام فیلمسازان جوان 
برای سیمرغ رقابت می کنند؟

۱۱ فیلمساز انجمن سینمای جوانان ایران در 
بخش رقابتی چهل ویکمین جشنواره بین المللی 
فیلم فجر برای کسب سیمرغ حضور دارند. 
دوازدهم بهمن ۱۴۰۱، تنور رقابت فیلمسازهای 
چهل ویکمین  سیمرغ  سودای  که  کشور 
روشن  دارند،  را  فجر  بین المللی  جشنواره 
می شود، جشنواره ای که با حضور ۲۴ فیلم بلند 
سینمایی قرار است، برپا شود. در این بین یک 
نکته بسیار مهم در بین فیلم های این دوره از 
جشنواره و کارگردان های آنها قابل ملاحظه  
است، آن هم حضور پررنگ کارگردان هایی که 
سینما را به عنوان هنرجوی انجمن سینمای 
جوانان ایران و یا با تولید فیلم کوتاه در انجمن 
سینمای جوانان ایران آغاز کرده اند و به نوعی 
کارگردان هایی هستند که انجمن سینمای 
جوانان ایران طی سه دهه گذشته به سینمای 
کشور معرفی کرده است. چهل ویکمین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر از بین ۲۴ فیلم راه یافته به 
بخش رقابتی، شاهد حضور ۱۱ کارگردان است 
که دانش آموخته انجمن سینمای جوانان ایران 
هستند و یا با انجمن فیلم کوتاه تولید کرده اند 
که اسامی این کارگردان ها به شرح زیر است: 
فیلم سینمایی »آنها مرا دوست داشتند« به 
کارگردانی و تهیه کنندگی محمدرضا رحمانی. 
فیلم سینمایی »بعد از رفتن« به کارگردانی 
رضا نجاتی و تهیه کنندگی محمود بابایی. فیلم 
سینمایی »جنگل پرتقال« به کارگردانی آرمان 
خوانساریان و تهیه کنندگی رسول صدرعاملی. 
فیلم سینمایی »سرهنگ ثریا« به کارگردانی 
لیلی عاج و تهیه کنندگی جلیل شعبانی. فیلم 
کارگردانی هادی  به  سینمایی »عطرآلود« 
مقدم دوست و تهیه کنندگی یوسف منصوری. 
فیلم سینمایی »کت چرمی« به کارگردانی 
حسین میرزامحمدی و تهیه کنندگی کامران 
حجازی. فیلم سینمایی »کاپیتان« به کارگردانی 
محمد حمزه ای و تهیه کنندگی سیدصابر امامی. 
فیلم سینمایی »گل های باوارده« به کارگردانی 
سعید  تهیه کنندگی  و  خوشبخت  مهرداد 
سعدی. فیلم سینمایی »وابل« به کارگردانی 
تورج اصلانی و تهیه کنندگی سپهر سیفی. فیلم 
سینمایی »هوک« به کارگردانی حسین ریگی 
و تهیه کنندگی علی آشتیانی پور. فیلم سینمایی 
»یادگار جنوب« به کارگردانی پدرام پورامیری 
مجتبی  تهیه کنندگی  و  دوماری  حسین  و 
رشوند. همچنین فیلم سینمایی »۴۸ ساعت« 
به کارگردانی ابوذر حیدری و تهیه کنندگی 
حسین رضوی نیز در بخش فیلم های رزرو 
چهل ویکمین جشنواره بین المللی فیلم فجر 
حضور دارد. رضا نجاتی، آرمان خوانساریان، لیلی 
عاج و ابوذر حیدری جزو کارگردان های فیلم اولی 
جشنواره هستند. سال گذشته هم در چهلمین 
جشنواره بین المللی فیلم فجر هم کاظم دانشی 
کارگردان »علفزار«، امید شمس کارگردان 
»ملاقات خصوصی« و آرین وزیردفتری کارگردان 
»بی رویا« به عنوان کارگردان های فیلم اولی و 
البته موفق جشنواره که در بخش های مختلفی 
صاحب سیمرغ و نامزد شده بودند، که در کارنامه 
آن ها هنرجویی در انجمن سینمای جوانان ایران، 
تولید فیلم کوتاه، تدریس و حضور در جشنواره 

بین المللی فیلم کوتاه تهران دیده می شود.

تمدید فراخوان جشنواره 
»نوجوونیم«

حسین شکیب راد، دبیر رسانه ای جشنواره 
»نوجوونیم« از تمدید مهلت ارسال اطلاعات 
و مدارک به دبیرخانه جشنواره »نوجوونیم« 
خبر داد. حسین شکیب راد افزود:  با توجه به 
درخواست و استقبال علاقه مندان برای شرکت 
در جشنواره »نوجوونیم«، مهلت دریافت اطلاعات 
و مدارک از سوی دبیرخانه این جشنواره تا 
روز یکشنبه ۱۶ بهمن تمدید شد. وی بیان 
کرد: جشنواره »نوجوونیم« با هدف کشف 
استعدادهای نوجوانان در عرصه های هنری، 
رسانه ای، فرهنگی، ادبی و... ویژه نوجوانان متولد 
۱3۸3 تا ۱3۸۹ شهر تهران، در مناطق ۲۲ گانه 
طراحی شده است و رویکرد ما در این جشنواره 
این است که در ایام دهه فجر، رویش های انقلاب را 
کشف کنیم. دبیر رسانه ای جشنواره »نوجوونیم« 
تصریح کرد: نوجوانان تهرانی می توانند تا ۱۶ 
بهمن ماه با ارسال عدد ۱ به سامانه پیامکی 
۲۰۰۰۱۸3۷ و دریافت لینک فرم ثبت نام، با 
تکمیل اطلاعات درخواستی در این جشنواره 
شرکت کنندو برای دریافت اطلاعات بیشتر با 

۱۸3۷ تماس بگیرند. 
 

بازگشت »سلمان فارسی« به ایران
به  »سلمان فارسی«  ویژه  الف  سریال 
کارگردانی داوود میرباقری این روزها در 
شهرک سینمایی غزالی در حال تصویربرداری 
است. گروه سازنده »سلمان فارسی« پروژه الف  
ویژه سیمافیلم به کارگردانی داوود میرباقری 
که در چند ماه اخیر در ارمنستان در حال 
تصویربرداری بود، به ایران بازگشته است. پیش 
از این آخرین سکانس های فصل بیزانس سریال 
»سلمان فارسی« در ارمنستان فیلمبرداری شد. 
سریال »سلمان فارسی« در ژانر درام تاریخی 
در حال ساخت است که تصویربرداری آن از 
۱۱ دیماه ۱3۹۸ آغاز شده  است. این مجموعه 
قرار است در ۶۰ قسمت ساخته شود. این سریال 
داستان سلمان فارسی، صحابه ایرانی پیامبر 

اسلام را به تصویر می کشد.


